
UCHWAŁA NR X/91/2011 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  
 

z dnia 31 sierpnia 2011 r.  

 

w sprawie cen urzędowych za usługi przewozowe autobusami komunikacji miejskiej  

w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 

publicznej w miejskich przewozach pasażerskich 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz.  984,  Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806,  z  2003 r. Nr 80, poz. 717  i Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 

40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 

777 i Nr 149, poz. 887) i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, 

poz. 1050, z 2002 r. Nr 144, poz. 1204, z 2003 r. Nr 137, poz. 1302, z 2004 r. Nr 96, poz. 

959 i Nr 210, poz. 2135, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 157, poz. 976, z 2009 r. Nr 

118,  poz. 989,  z  2010 r. Nr 107, poz. 679 i Nr 197, poz. 1309 oraz  z 2011 r.  Nr 5,  poz. 13,   

Nr 112, poz. 654 i Nr 122, poz. 696) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 1 Ustala się ceny urzędowe za usługi przewozowe autobusami komunikacji 

miejskiej w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze 

użyteczności publicznej w miejskich przewozach pasażerskich – zgodnie z ust. 2 i 3. 

 
2. Ceny biletów na przejazd, o których mowa w ust. 1, wynoszą:  

1) jednorazowy normalny    -   2,40 zł; 

2) jednorazowy ulgowy 50%   -   1,20 zł; 

3) miesięczny normalny na jedną linię  - 68,00 zł; 

4) miesięczny ulgowy 50% na jedną linię  - 34,00 zł; 

5) miesięczny normalny na dwie linie - 78,00 zł; 

6) miesięczny ulgowy 50% na dwie linie - 39,00 zł. 

 

3. Cena biletu na przewóz: 

1) bagażu przekraczającego sumę wymiarów (wysokość - szerokość - głębokość) 120 cm; 

2) większych psów, które nie są trzymane na rękach 

- równa jest cenie biletu jednorazowego normalnego. 

 

§ 2.  Nie pobiera się opłat za przewóz: 

1) bagażu ręcznego nieprzekraczającego sumy wymiarów określonej w § 1 ust. 3 pkt 1; 

2) małych zwierząt w klatkach nieprzekraczających sumy wymiarów określonej w § 1 ust. 3 pkt 1,  

    kotów i małych psów trzymanych na rękach; 

3) wózków dziecięcych; 

4) psów będących pomocą dla osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności; 

5) wózków inwalidzkich, z których korzystają osoby zaliczone do znacznego stopnia  

     niepełnosprawności. 

 

 



  

2 

 

 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/138/07 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 19 grudnia 

2007 r. w sprawie cen za komunalne usługi przewozowe transportu zbiorowego autobusami 

komunikacji miejskiej wykonywane przez Zakład Komunikacji Miejskiej spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Białogardzie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.    

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 mgr Józef  Leszczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

do projektu Uchwał Rady Miejskiej Białogardu w sprawie cen za komunalne usługi                 

przewozowe o charakterze użyteczności publicznej w publicznym transporcie zbiorowym 

autobusami komunikacji miejskiej wykonywane przez jednoosobową spółkę  

z ograniczoną odpowiedzialnością Miasta Białogard – Zakład Komunikacji Miejskiej      

w Białogardzie 

 
  

       Termin i zakres regulacji powyższej uchwały dotyczący zmiany wysokości cen biletów na 

przejazdy autobusami ZKM i nie pobierania opłat za przewóz wózków dziecięcych, jest 

wynikiem wcześniejszych uzgodnień Zarządu Spółki z Radą Nadzorczą i Burmistrzem Miasta, 

a przede wszystkim potrzebą dostosowania lokalnych uregulowań do pogarszającej się sytuacji 

społeczno-ekonomicznej Spółki i zbliżenia poziomu cen i zakresu opłat do należności za  

przewozy  komunikacją miejską obowiązujące w okolicznych miastach.  

        Ostatnia zmiana wysokości cen za usługi świadczone przez Spółkę ZKM na rzecz 

mieszkańców Białogardu, wprowadzona została z dniem 1 lutego 2008 roku.  Utrzymujący się 

od 3,5 roku stały poziom odpłatności za przejazdy wymaga więc urealnienia.  

 Najbardziej istotnym czynnikiem przemawiającym za proponowaną podwyżką cen 

biletów  średnio o 16,15 %  (w tym jednorazowych o 20 % i  miesięcznych o 12.3 % ) jest stale 

rosnący poziom kosztów funkcjonowania Firmy przy zmniejszających się wpływach -  z tytułu 

działalności podstawowej przewozu osób - sprzedaży biletów. 

        W ciągu trzech lat od 2008 do 2010 sprzedaż biletów spadła o 25 %,  natomiast koszt 

zużycia paliw wzrósł  aż  o 21 %. Na koniec roku 2010 w cenie 1 biletu paliwo stanowiło nieco 

ponad 50 %. Cena 1 litra ON (zakupywanego w cenach hurtowych do własnej Stacji Paliw) 

zwiększyła się w omawianym okresie aż o 24 % i nadal ma tendencję wzrostową. Należy także 

nadmienić, iż poziom inflacji za lata 2008 – 2010 z uwzględnieniem I półrocza 2011 roku 

wyniósł 13,4 %. Dodatkowo na wzrost kosztów prowadzonej działalności  przewozu osób 

w roku bieżącym wpływ będzie miał – planowany do realizacji w miesiącu wrześniu - zakup 

i montaż w autobusach kas fiskalnych. Przedsięwzięcie to zamknie się kwotą rzędu 30.000 zł.  

Za złożeniem powyższej wysokości podwyżki przemawiają także względy społeczne. 

Przy utrzymującej się tendencji spadkowej ilości osób korzystających z naszych usług a także 

wzrostem kosztów funkcjonowania, głównie wynikających z czynników zewnętrznych, należy 

bardziej urealnić poziom wzrostu cen do zmniejszających się możliwości dostawcy usług 

i w większym stopniu przenieść ciężar funkcjonowania komunikacji miejskiej na grupę 

odbiorców.  

Osobną kwestię stanowi proponowana zmiana dotycząca nie pobierania opłaty za 

przewóz wózków dziecięcych, co zgodne jest z postulatami grupy mieszkańców Białogardu     

i rozwiązaniami obowiązującymi w sąsiednich miastach naszego regionu. 

 

 

       
 


